
Trapani 

Allegati n. 

Regione Siciliana 
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
www.regione.sicilia.iVbeniculturali 

Posta certificata del Dipartimento: 
dipartimento.beni.culturali@certmail.re ione.sicilia.it 

Soprintendenza per i 
Beni Culturali e Ambientali 
di Trapani 
Via Garibaldi, 93 - 91100 Trapani 
te!. 0923 808 111 - fax 0923 23423 
sopritp@regione.sicilia.it 
www.regione.sicilia.itlbeniculturali/soprint 

Posta certificata della Soprintendenza: 
sopritp@certmail.regione.siciliél.it 

Prot. n. 55 1 9 
del " 

U.O.2 "Legale, contenzioso e contabilità" 
tel. 0923-808111 - fax 0923-23423 
sopritp.uo2@regione.sicilia.it 

Partita Iva 02711070827 
Cod. Fisc. 80012000826 

Oggetto: Cap. 508006 Es. Fin. 2012 - Lavori di Messa in sicurezza del Castello della Colombaia di 
Trapani - Realizzazione dell'impianto di approvvigionamento energetico - Incarico per la fornitura di 
batterie - Estensione incarico. 

Codice CUP - G94B11000070002 
LOTIO CIG - Z9EODCF1B5 

RACCOMANDA T A A.R. 

Spett.le Ditta 
ENTASYS S.R.L. 

Via del Topazio snc 
93012 GELA (CL) 

E.p.c. al RUP Arch. Roberto MONTICCIOLO 
C/o U.O. 7 

SEDE 

IL SOPRINTENDENTE BB.CC.AA. DI TRAPANI 

VISTO il D.D.S. n. 2676 del 7 dicembre 2012, vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
all'Economia il 7 dicembre 2012 al n. 84, per le attività connesse alla Messa in sicurezza del Castello della 
Colombaia di Trapani veniva assunto l'impegno finanziario definitivo di complessivi € 599.775,00 sul 
capitolo 508006, Es. Fin. 2012; 
CONSIDERATO che nel quadro economico risultante dalla seconda perizia di variante tra le somme a 
disposizione dell'Amministrazione sono previsti € 98.700,00 per "spese di approvvigionamento energe
tico, acquisto corpi illuminanti e materiali a fatturi' ; 
CONSIDERATO che con precedente provvedimento prot. n. 1032 del 12 febbraio 2014, da considerarsi 
parte integrante del presente atto, la Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali di Trapani, 
esperita una gara informale secondo quanto previsto dal D.A. n. 80 dell'Il settembre 2008, che 

Pagina 1 di 3 

Responsabile procedimento Arch. Roberto MONTIICCIOLO (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 
-------------------------------------

Stanza Piano Tel. 092_3-8_0_82_1_1 _____ Durata procedimento (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione.sicilia.it Responsabile: 

Stanza Piano Tel. 0923 808 255 Orario e giorni ricevimento Lunedì 10,00-13,00 I Mercoledì 15,30-17,30 



regolamenta l'acquisizione in economia di beni e servizi da parte del Dipartimento dei Beni Culturali e 
dell'Identità Siciliana, ha conferito alla Società ENTASYS S.R.L., corrente in GELA (CL), Via del 
Topazio snc, P.I. n. 01833850850, l'incarico di provvedere alla fornitura di materiale per la realizzazione 
dell'impianto di approvvigionamento energetico presso il Castello della Colombaia di Trapani; 
DATO ATTO che risulta necessario aumentare la quantità di energia prodotta dall'impianto già 
installato atteso che l'assorbimento energetico è stato maggiore rispetto a quanto preventivato; 
VISTA la nota prot. n. 5224 del 9 luglio 2014 con la quale il RUP Arch. Roberto MONTICCIOLO, al fine 
di risolvere la criticità emersa, richiede di procedere alla formalizzazione di un incarico aggiuntivo alla 
Società ENTASYS S.RL.; 

DETERMINA 

Di conferire alla Società ENT.A.syS S.RL., corrente in GELA (CL), Via del Topazio snc, P.I. n. 
01833850850, come da preventivo del 27 gennaio 2014, acquisito al protocollo d'entrata di questa So
printendenza in pari data al n. 876, costituente il riferimento tecnico-economico dell'incarico principale 
prot. n. n. 1032 del 12 febbraio 2014, l'incarico aggiuntivo di provvedere alla fornitura dei seguenti ma
teriali: 

• n. 8 batterie 12 V 115 ah AGM. 

TUTI'O CIÒ PREMESSO E RITENUTO DA FORMARE P ARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE ATTO, 
SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 
Art. 1) L'Arch. Paola MISURJ\CA, domiciliata per la carica in questa via Garibaldi n. 95, che 
interviene ed agisce nel presente atto nella qualità di Soprintendente per i Beni Culturali ed Ambientali 
di Trapani, C.F. n. 80012000826 e Partita I.V.A. n. 02711070827, affida alla Società ENTASYS S.RL., 
corrente in GELA (CL), Via del Topazio snc, P.I. n. 01833850850, di seguito denominata 
CONTRAENTE, che accetta, l'incarico di provvedere alla seguente fornitura aggiuntiva rispetto 
all'incarico principale prot. n. 1032 del 12 febbraio 2014: 

• n. 8 batterie 12 V 115 ah AGM 

Art. 2) Nell'ambito dell'incarico aggiuntivo il CONTRAENTE è tenuto ad uniformarsi a tutte le 
prescrizioni contenute nell'incarico principale prot. n. 1032 del 12 febbraio 2014. 

Art. 3) Il CONTRAENTE viene reso edotto ed accetta che, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto 
dall'articolo 18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83, convertito con modifiche dalla legge 7 agosto 2012, n. 134 
e successive modifiche ed integrazioni, il presente incarico aggiuntivo sarà trasmesso al responsabile del 
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo 
di pubblicazione on line che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle 
concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare. 

Art. 4) Il compenso complessivo per il presente incarico aggiuntivo viene fissato in complessive € 
2.065,44 I.V.A. esclusa. 
Tale compenso graverà sul Capitolo 508006 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 
2012 giusta D.D.S. n. 2676 del 7 dicembre 2012, , vistato dalla Ragioneria Centrale dell'Assessorato 
all'Economia il 7 dicembre 2012 al n. 84, e verrà liquidato in un'unica soluzione, dietro presentazione di 
fattura, vistata per regolare fornitura, secondo le norme che regolano il funzionamento dell'ufficio della 
Soprintendenza, non appena il Dipartimento regionale del Bilancio e del Tesoro - Ragioneria Generale 
della Regione emetterà lo specifico ordinativo di accreditamento dei fondi. 

Responsabile procedimento Arch. Roberto MONTICCIOLO 

Stanza Piano Tel. 0923-806211 Durala procedimento 

Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione.sicilia.it Responsabile: 

Pagina 2 di 3 

(se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzativa) 

(ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 

Stanza Piano 1 Tel. 0923806255 Orario e giorni ricevimento Lunedì 10,00-13,00 I Mercoledi 15,30-17,30 



Detta fattura dovrà riportare il CUP. G94Bll000070002 ed il LOTIO CIG - Z9EODCFlB5 ed essere 
accompagnata dalla dichiarazione sostitutiva del DURe. 
Per l'intera durata dell'incarico aggiuntivo è esclusa ogni revisione del prezzo come sopra pattuito. 

Art. 5) Il CONTRAENTE, a pena di nullità del presente incarico, assume tutti gli obblighi connessi alla 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n.136 e successive modifiche 
ed integrazioni, impegnandosi in tal senso a dare immediata comunicazione alla Soprintendenza 
BB.Ce.AA. di Trapani ed alla Prefettura - Ufficio territoriale del Governo di Trapani della notizia 
dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subappaltante) agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi. 

Art 6) Due copie della presente lettera di incarico aggiuntivo, debitamente firmate per integrale 
accettazione, dovranno pervenire tempestivamente a questo ufficio e comunque e non oltre cinque 
giorni dal ricevimento della presente. 

Per quanto sopra espresso si invita il CONTRAENTE a sottoscrivere e a trasmettere le due copie della 
presente lettera di incarico aggiuntivo, in segno di integrale accettazione delle modalità e dei termini da 
osservare in ordine all'incarico aggiuntivo indicato in oggetto. 

Cod. Fisc. ______________ _ 

Partita LV.A.. ____________ _ 

Luogo e Data _____________ _ 

Pagina 3 di 3 

Responsabile procedimento Arch. Roberto MONTICCIOLO (se non compilato il responsabile è il dirigente preposto alla struttura organizzaliva) 
-----------------------------------

Stanza Piano Tel. 0923-808211 Durata procedimento (ove non previsto da leggi o regolamenti è di 30 giorni) 
-------

Ufficio Relazioni con il Pubblico (URP) - urpsopritp@regione.sicilia.it Responsabile: 

Stanza Piano 1 Tel. 0923808255 Orario e giomi ricevimento Lunedi 10,00-13,00 I Mercoledi 15,30-17,30 


